
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ÚDLICE 
KONANÉHO DNE 07.02.2023 

Místo konání: Zámecká č.p. 1, Údlice – sál v přízemí 
Datum konání: 07.02.2023 

Čas zahájení:  18:00 

Čas ukončení: 20:10 

 

Počet přítomných členů: 14 

Přítomní členové: Pavel Barna, Jana Burešová, Mgr. Petra Čížková, Vítězslav Daniš, 
Miroslava Dřízhalová, Jiří Chloupek, Vladimír Lancoš, Štefan Micák, 
Mgr. Simona Pavlisová, Vít Rajnyš, Ing. Bc. Vladislav Síťař, Ph.D., 

Miroslav Urbánek, Ing. Jiří Vlas, Bc. 
Omluvení členové:  Ing. Miloš Pavlík 

 

Hosté:    Mgr. Jiří Chloupek – ředitel ZŠ Údlice, Ing.  – projektant 

Zástupci veřejnosti:  20 občanů 

 

Zasedání řídil: Vítězslav Daniš 

Zapisovatel:  Vladislava Lešová 

Ověřovatel zápisu: Miroslav Urbánek, Ing. Bc. Vladislav Síťař, Ph.D. 

 

 

Schválený program zasedání (schůze) zastupitelstva obce: 

1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3. Rozdělení kompetencí starosty a místostarosty 

4. Pracovněprávní vztah mezi obcí a členem zastupitelstva 

5. Rozšíření ZŠ Údlice 

6. Souhrn přijatých usnesení 
7. Diskuse a závěr



 

 

K jednotlivým bodům: 

Bod č. 1 – Zahájení a schválení programu zasedání 

Starosta obce zahájil zasedání v 18:00 přivítáním přítomných členů zastupitelstva, hostů a obyvatel. 
Dále sdělil, že vzhledem k počtu přítomných členů je zasedání zastupitelstva usnášeníschopné. 

Starosta obce přednesl navržený program zasedání, žádný z přítomných členů nenavrhl doplnění nebo 
změnu programu. 

Návrh usnesení ZO č. 001/23 z 07.02.2023 /001 

Zastupitelstvo obce Údlice souhlasí s navrženým programem zasedání. 

Hlasování:   PRO: 14  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Výsledek:  usnesení přijato 

-- 

Bod č. 2 – Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Starosta obce navrhl: 

- Vladislava Lešová – zapisovatel 

- Vladislav Síťař – ověřovatel zápisu 

- Miroslav Urbánek – ověřovatel zápisu 

Návrh usnesení ZO č. 002/23 z 07.02.2023 /002 

Zastupitelstvo obce Údlice souhlasí s navrženým zapisovatelem a ověřovateli zápisu. 

Hlasování:   PRO: 14  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Výsledek:  usnesení přijato 

-- 

Bod č. 3 – Rozdělení kompetencí starosty a místostarosty 

Starosta přítomným sdělil, že za účelem zajištění lepšího chodu obce a rozprostření agendy mezi více 
osob se společně se Simonou Pavlisovou domluvili na rozdělení kompetencí, jak bylo uvedeno 

v důvodové zprávě: 

Starosta bude mít v gesci: 

- Obecní úřad 

- Rozvoj obce 

- Investice a veřejné zakázky 

- Majetek obce 

- Životní prostředí a veřejná prostranství 
- Sport 

  



 

Místostarosta bude mít v gesci: 

- Vnější vztahy 

- Školství a sociální problematika 

- Příspěvkové organizace 

- Kultura 

- Doprava 

- Sbor dobrovolných hasičů 

Starosta dále uvedl, že práva, povinnosti ani zodpovědnost starosty (a místostarosty v době 
nepřítomnosti starosty) obce tímto nejsou nikterak měněny. 

Rada obce Údlice svým usnesením č. 004/23 z 10.01.2023 doporučila zastupitelstvu obce Údlice 
schválit rozdělení kompetencí starosty a místostarosty dle důvodové zprávy.  

Návrh usnesení ZO č. 003/23 z 07.02.2023 /003 

Zastupitelstvo obce Údlice schvaluje rozdělení kompetencí starosty a místostarosty dle 
důvodové zprávy. 

Hlasování:   PRO: 14  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Výsledek:  usnesení přijato 

-- 

Bod č. 4 – Pracovněprávní vztah mezi obcí a členem zastupitelstva 

Starosta obce přítomným sdělil, že pozici knihovnice v obecní knihovně zastává paní Miroslava 
Dřízhalová, která je nyní členem zastupitelstva. O souhlasu se vznikem pracovněprávního vztahu 
mezi obcí a členem zastupitelstva obce rozhoduje dle § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zastupitelstvo obce. 

Návrh usnesení ZO č. 004/23 z 07.02.2023 /004 

Zastupitelstvo obce Údlice souhlasí se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem 
zastupitelstva obce, paní Miroslavou Dřízhalovou, pro volební období 2022 - 2026 formou 

dohody o provedení práce na pozici knihovnice v obecní knihovně. 

Hlasování:   PRO: 14  PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 

Výsledek:  usnesení přijato 

-- 

  



 

Bod č. 5 – Rozšíření ZŠ Údlice 

Starosta přítomné informoval o zprávě projektanta týkající se nevyhovujících základových konstrukcí 
stávajícího objektu ZŠ Údlice pro provedení nástavby objektu. Na zasedání se dostavil pan Mgr. Jiří 
Chloupek, ředitel školy, a pan Ing. , projektant stavby. Oba hosté připojí své komentáře 
k uvedené problematice. 

Pan ředitel se přiklonil k provedení rozšíření základní školy formou přístavby severním směrem, dále 
uvedl informace ohledně podané žádosti o dotaci. Dále se vedla diskuse ohledně dalšího postupu, 

starosta obce přítomné seznámil s finanční částkou, která se již do projektu vložila nebo se na základě 
uzavřených smluvních vztahů musí vložit – byla uvedena výsledná částka ve výši více jak 900 tis. Kč 
vč. DPH. Bylo ujednáno, že uvedený bod bude projednáván na nadcházejícím zasedání zastupitelstva, 
čemuž bude předcházet zasedání rady obce, kde bude uvedený bod dále projednáván. 

Zastupitelstvo obce Údlice bere na vědomí stav vyřizované dotace a projekčních prací záměru 
rozšíření ZŠ Údlice. 

-- 

Bod č. 6 – Souhrn přijatých usnesení 

Starosta obce přednesl souhrn přijatých usnesení. 

-- 

Bod č. 7 – Diskuse a závěr 

Pan starosta odpověděl v diskusi na dotazy týkající se činnosti paní  a paní Ing.  na 
obecním úřadě, dále vysvětlil dotazy na kvalifikaci a kompetenci paní Ing. Peškové. 

 

Paní Dřízhalová se dotázala na výsledek jednání s dopravními podniky ohledně zastávky v ulici 

Droužkovická. Odpověděla paní Simona Pavlisová, že jednala s dopravními podniky a bylo by třeba 
na ulici vybudovat zastávkové zálivy a zajistit otáčení autobusů, které by se následně vracely na 
původní trasu. Výhledově je možné řešit otáčení v rámci plánované průmyslové zóny za možného 
finančního příspěvku podnikatelů v daném území. 

 

Paní Dřízhalová se dotázala na opravu uzavřené lávky přes Chomutovku v ulici Kamenná cesta. Pan 
starosta uvedl, že je vypracována projektová dokumentace a probíhá vyjadřování dotčených orgánů, 
rád by zajistil opravu v letošním roce. 

 

Byl položen dotaz, zdali by bylo možné umístit dopravní zrcadlo při výjezdu od pekárny Burket. Pan 
starosta odpověděl, že možnost umístění dopravního zrcadla zjistí a v rámci diskuse padl návrh na 
umístění zrcadla na dům č.p. 25 naproti výjezdu. 

 

Pan Ing. Jiří Vlas upozornil, že při rekonstrukci vodovodu v ulici Chomutovská byly vysazeny keře 
až k silnici, jedná se o keře před domem č.p. 164. Místo je nebezpečné, chodci musí při obcházení 
vstupovat do silnice. Dále pan Vlas upozornil na část silnice u křižovatky, kde se již propadá. Pan 
starosta odpověděl, že se na místo zajde podívat a uvedené problémy bude řešit. 

 



 

Pan Ing. Jiří Vlas upozornil na potřebu umístění zákazové dopravní značky u koupaliště z důvodu 
parkování vozidel podél silnice. Pan starosta odpověděl, že zjistí možnosti umístění takové značky. 

 

Byl položen dotaz na provedení nového povrchu v ulici Smetanova, protože je stávající cesta 
v hrozném stavu. Pan starosta uvedl, že je si tohoto problému vědom, ale doposud nebyly vypořádány 
majetkoprávní vztahy, které by umožnily provést novou komunikaci v této ulici. 

-- 

Oznámení o střetu zájmů: Nikdo z přítomných v průběhu schůze neoznámil střet zájmů. 
Datum pořízení zápisu: 10.02.2023 

  __________________   __________________  

 Vítězslav Daniš Miroslav Urbánek 

 starosta ověřovatel 

  __________________  

  Ing. Bc. Vladislav Síťař, Ph.D. 
  ověřovatel 

 

Přílohy zápisu: 

Prezenční listina  



 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ÚDLICE 
KONANÉHO DNE 07.02.2023 

Usnesení ZO č. 001/23 z 07.02.2023 

Zahájení a schválení programu zasedání  

Zastupitelstvo obce Údlice 

souhlasí 

s navrženým programem zasedání. 

 

Usnesení ZO č. 002/23 z 07.02.2023 

Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu  

Zastupitelstvo obce Údlice 

souhlasí 

s navrženým zapisovatelem a ověřovateli zápisu. 

 

Usnesení ZO č. 003/23 z 07.02.2023 

Rozdělení kompetencí starosty a místostarosty  

Zastupitelstvo obce Údlice 

schvaluje 

rozdělení kompetencí starosty a místostarosty dle důvodové zprávy. 

  



 

Usnesení ZO č. 004/23 z 07.02.2023 

Pracovněprávní vztah mezi obcí a členem zastupitelstva  

Zastupitelstvo obce Údlice 

souhlasí 

se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva obce, paní Miroslavou 
Dřízhalovou, pro volební období 2022 - 2026 formou dohody o provedení práce na pozici knihovnice 
v obecní knihovně. 

  __________________   __________________  

 Vítězslav Daniš Miroslav Urbánek 

 starosta ověřovatel 

  __________________  
  Ing. Bc. Vladislav Síťař, Ph.D. 
  ověřovatel 

 


